Roman. 6.

Roma. 6.

August.

Roman. 9.

Ita Augustinus asserit.

vnus malicia ad prodendum, quàm vndecim bonitas ad seruandum. Quæ nunc spes mihi erit, siquidem in collegio membrorum meorum, vix vnum est, quod me seruare contendat. Omnia verò sunt, quæ in meam prodicionem conspirat. Nam Paulus in omnibus membris, dicit esse legem, in peccatum nos captiuantem. & Christus dicit, non vnum domesticum esse nostrum inimicum: sed quod inimici hominis domestici eius. Et quod terribilius est, nõ solum domestici nostri, sunt inimici nostri: sed vt sapientia dicit: Creaturæ Dei in odium factæ sunt, & in tentationem animis hominum, & in musculam pedibus insipientium. **¶ Libet hoc loco id aduertere: quod in collegio suo, omne genus ferè peccati Dominus permisit: vna excepta luxuria. Permisit Thomam incredulum: ita enim illum admonet Christus. Mitte manum tuam huc, & noli esse incredulus. Quin & discipuli ferè omnes fuerunt infideles. Nam recumbentibus illis apparuit illis Iesus, & exprobrauit incredulitatem, & duritiam cordis. Permisit eorum ambitionem, & superbiam. Nam Iacobus & Ioannes petunt dextram Christi & sinistram. Quin & omnes Apostoli contendunt, quis eorum videretur esse maior. Iam in passione omnes fugiunt, Petrus negat, & est Iudas auarus. Omnia permisit Christus: Sordes carnis nõ permisit. **¶ Id etiam aduerte. Primum inter Christianos simoniacum fuisse Iudam: Christum enim rem sacratissimam, pretio vendidit. Id verò crimen Deus suspendio & desparatione patitur. **¶ De triginta argenteis, cap. sequenti erit comodius dicendum.******

Prima autem die azymorum.

Primum quod hoc loco tractandum occurrit, solènis illa disceptatio est: in qua Latini cum Græcis adeò contendunt. An .s. Dominus cenauerit decima tertia luna, cum adhuc fermentatum in domibus Iudeorum reperiebatur: an verò decima quarta: cum iam fermentatum non apparebat? Græcorum enim pleriq; aiunt: Dñm decima tertia luna cenasse. Quà ratione & Græca Ecclesia, non in azymo, sed in fermentato Eucharistiam conficit. Eam sententiã multis argumentis probant. Sed eorum maximũ est, quod Ioannes inquit: sexta feria Iudeos non introisse prætorium, ne cõtaminarentur: sed manducaret pascha. Igitur sexta feria Iudei manducabant pascha, sed lex iubebat manducari pascha luna. 14. Ergo sexta feria erat luna. 14. Quo fit vt feria quinta (quã cenauit Dñs) fuerit. 13. luna. Porro Latini (vt hoc & similia argumeta dissoluãt) variè respòdet. Paul⁹. n. Burgensis, in anotat. sup caput hoc, re nouã adfert. Videlicet, morem fuisse Iudeis, certis quibusdam causis, sua festa transferre id est, ex vno die in alterum differre. Quo fit: vt quia causæ transferendi occurrerunt tempore passionis Domini: paschæ solènitatis translata sit,